
Základní škola Chýnov, okres Tábor 
Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov, tel.: 381 297 056 
zschynov@zschynov.cz, www.zschynov.cz, DS: z2qj7mf 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:zschynov@zschynov.cz
http://www.zschynov.cz/


Základní škola Chýnov, okres Tábor 
Výroční zpráva o činnosti školy  -  školní rok 2022/2023 

 
A)  Základní údaje o škole 
 
1/ Název školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, IZO: 000 582 671    
 Adresa školy - Základní škola Chýnov, okres Tábor, Gabrielovo náměstí 16, 391 55 Chýnov
 Příspěvková organizace - IČO 00582671       
 kontakty: zastupce@zschynov.cz, havlujova@zschynov.cz, 
 zschynov@zschynov.cz  
         
 www.zschynov.cz 

ID schránky z2qj7mf 
tel. 381 297 056 
          

2/ Zřizovatelem školy je: Město Chýnov, právní forma - obec, IČO: 00252387  
 se sídlem Gabrielovo náměstí 7, 391 55 Chýnov                                              
       
3/ Ředitelka školy – Mgr. Martina Havlůjová 
  
          
4/ Statutární zástupci ředitele školy – Mgr. Milan Rada, Mgr. Jana Janů   
       
5/ Datum zařazení do sítě škol -  26. 2. 1996, úpravy provedeny k 15. 11. 2004  
        
6/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:   
 základní škola, školní družina, školní klub, školní jídelna     
     
7/ Celková kapacita: ZŠ 500 žáků, ŠD 200 účastníků, ŠK 100 účastníků, školní jídelna 800 

stravovaných. 
         

8/ Vyučování probíhá podle ŠVP a  tematických plánů.     
     
9/ Při škole působí: Školská rada byla zřízena od 1. 1. 1996, má 9 členů.   
     
10/ Přidružená škola UNESCO od 1. 10. 2001      
    
11/ Klub přátel školy - od roku 1990       
  
           
B) Přehled oborů vzdělání  
 
Základní škola   79-01-C/01 Základní škola - denní forma vzdělávání   
     
Podle RVP ZV - Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Vzděláním k blahobytu" 
Vychází z RVP ZV k 1. 9. 2020. Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny 
MŠMT.           
           
 
 

mailto:havlujova@zschynov.cz
mailto:zschynov@zschynov.cz
http://www.zschynov.cz/


C)  Personální zabezpečení činnosti školy 
 
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA   počet        
učitelé 1. stupně   11 z toho 1 muž      
učitelé 2. stupně   14 z toho 3 muži      
vychovatelky ŠD   5        
provozní pracovníci   6 z toho 1 muž      
pracovnice ŠJ    7        
asistent pedagoga   6        
školní asistent – Šablony III  3 
        
Všichni vyučující jsou kvalifikovaní učitelé, jeden učitel 2. stupně je studentem pedagogické fakulty, 
jeden vyučující má nižší vysokoškolské vzdělání. Někteří pracovníci pracují na zkrácený úvazek. 
        
D)  Zápis k povinné školní docházce 
 
K zápisu do prvních tříd se dostavilo 63 žáků, z toho zákonní zástupci 16 žáků požádali o odklad školní 
docházky. Sedm žáků nastoupilo do jiné základní školy. Po kladném vyřízení žádostí o odklad zůstal 
počet žáků 40, v následujícím školním roce budou otevřeny dvě první třídy. Nově bude zřízena 
přípravná třída, do které je zapsáno 14 dětí. 
 
V průběhu školního roku 2022/2023 se vzhledem k událostem na Ukrajině zapsalo do školy 6 žáků 
s dočasnou ochranou azylanta nebo žadatele o azyl. 
 
E)  Výsledky vzdělání žáků 
 
K pololetí školního roku navštěvovalo školu celkem 408 žáků - 1. stupeň 220, 2. stupeň 188. 
Ke konci školního roku navštěvovalo školu celkem 407 žáků - 1. stupeň 221, 2. stupeň 186. 
 
1. stupeň:  časový údaj  prospěl s vyznamenáním 
    
   1. pololetí    193     
   konec šk. roku    186 
     
2. stupeň:  časový údaj  prospěl s vyznamenáním 
    
   1. pololetí    50     
   konec šk. roku    55     

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků 

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET 

Gymnázium Tábor 4 COP Sezimovo Ústí 7 

Gymnázium Soběslav 1 SPŠ a SOU Pelhřimov 1 

OA Tábor 7 SŠŘ Soběslav 2 

SPŠ strojní a stavební Tábor 4 SPŠ Volyně 1 

SZŠ Tábor 4 SOŠ ČB 1 

SZeŠ Tábor 2 SPŠ ČB 1 

SŠSI Tábor 1 SOUZaS Dačice 1 

SSJS Tábor 8 CELKEM 45 



45 žáků vyšlo z 9. tříd. 

2 žáci odešli na osmileté gymnázium GPdC Tábor. 

 
Zaměření školy 

 
 - přidružená škola UNESCO          
 - práce se žáky s poruchami učení a chování, logopedická cvičení     
 - velká nabídka aktivit pro žáky v mimoškolní činnosti – zájmové aktivity, kroužky ŠD, ŠK  
 - zapojení do soutěží a akcí pro žáky základních škol - reprezentace školy    
 - pravidelná výuka práce s počítačem, práce s internetem       
 - práce s talentovanými žáky, pomoc slabším žákům       
 - zapojení do grantů a projektů, podpora technického vzdělávání     
 - používání multimediálních technologií při výuce, interaktivní tabule a učebnice   
 - projekt finanční gramotnosti Abeceda peněz        
 - školní časopis SLIM a televizní vysílání Mladý reportér       
 - jazyková podpora ERASMUS 
 
F)    Prevence sociálně patologických jevů 
 
Prevence rizikového chování žáků 
 
Aktivity realizované ve škole 
 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany) 

Věková skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

Třídnické hodiny Klima třídy, pravidla, práce 

s třídním kolektivem 

1. - 9. ročník/ 

celá škola 

Třídní učitelé, 

školní metodička 

prevence 

Podpora vztahů v třídním 

kolektivu 

Diagnostika třídy, program 

primární prevence 

4. B Okresní metodička 

prevence Ing. 

Váchová 

Podpora vztahů v třídním 

kolektivu 

Intervence 7. A Okresní metodička 

prevence Ing. 

Váchová 

Podpora vztahů v třídním 

kolektivu 

Podpora vztahů v třídním 

kolektivu, program primární 

prevence 

1. B Okresní metodička 

prevence Ing. 

Váchová 

Etiketa Pravidla slušného chování a 

etikety 

9. ročník Jihočeská 

hospodářská 

komora 

Učím se učit Metody učení 5. ročník MP Edu 

 

Prevence užívání 

nikotinových výrobků 

Prevence užívání 

nikotinových výrobků 

7. ročník PhDr. Miroslava 

Horecká 

První pomoc zážitkem 
Jak správně poskytnout první 

pomoc 
6. ročník, 8. ročník SZŠ Tábor 



Aktivity pro veřejnost 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany 

Věková 

skupina  
Realizátor 

Prevence užívání 

nikotinových výrobků 
Prevence závislosti nikotinu Rodiče 

Učitelé na 

třídních 

schůzkách 

 

Aktivity mimo školu 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany 

Věková 

skupina 
Realizátor 

Adaptační kurz Klima třídy 6. ročník 

TU, školní 

metodička 

prevence 

Revolution train Prevence drogové závislosti 8. B 
Projekt 

Revolution train 

Soudní líčení Prevence rizikového chování 9. ročník 
Okresní soud v 

Táboře 

 

 

G)  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
       
Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 41 900,- Kč, mnoho akcí bylo zdarma či v 
rámci projektů.  
          
Vzdělávacích akcí se zúčastnilo:  
 
1. stupeň  49     
2. stupeň  42     
Asistenti pedagoga 4  
    
V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.  
         
V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké 
finanční prostředky. Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se 
snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi. Pedagogové využívali především on-line 
vzdělávání. 
 

 

 



Vyhodnocení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

za školní rok 2022/2023 

1. Samostudium  
 

Nebylo vyčerpáno všech 12 dnů k samostudiu u některých pracovníků. Jsou využívány všechny 

možnosti uváděné v plánu DVPP. 

 

2. Institucionální vzdělávání 
 

Studium ke splnění kvalifikace podle zákona 563/2004 Sb.: 

➢ Studuje: 
o Martina Havlůjová (kombinované kvalifikační studium pro ředitele škol) 

 

 

Kurzy v souvislosti s vizí školy: 

 

Název kurzu 

(instituce) 

Instituce Pracovník Počet hodin 

Komunikace s rodiči Positive, lektorka 

Lucie 

Nachtigalová 

VPP 8 

Setkání sítě škol UNESCO Unesco Jana Hrušková 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělání v oblasti prevence rizikového chování a budování pozitivního klimatu ve škole: 

 

Název kurzu 

(instituce) 

Instituce Pracovník Počet hodin 

MIŠ – blok A, B, C,  

minimalizace šikany 

ZVaS Pavlína Bednářová, Petr 

Dvořák, Iva Eybertová, Jana 

Hrušková, Jana Janů, Olga 

Makovcová, Pavlína 

Matějíčková, Milan Rada, 

Jana Sváčková, Tereza 

Šafratová, Zuzana Štefková, 

Monika Voigt 

3 x 16 

Konference metodiků 

prevence 

 Pavlína Bednářová 6 

Jak pracovat se „zlobivým“ 

žákem 

Eduall Jitka Kršková, Irena 

Melicharová 

2 

Dobré vztahy mezi dětmi Kateřina Paavová Jitka Kršková 3 

ADHD: především 

prakticky 

Eduall Jitka Kršková, Irena 

Melicharová 

1,5 

 

Krátkodobé kurzy: 

Název kurzu 

 

Instituce Pracovník Počet hodin 

Inspirace do výuky MAP Jana Nováková, Marie 

Skalníková, Naděžda 

Růžičková 

3 

Setkání asistentů pedagoga ZVaS Monika Kalabová, Jana 

Svobodová 

2 x 2 

Setkání asistentů pedagoga PPP Tábor Miroslava Turnovcová 2 

Setkání speciálních pedagogů – 

předmět spec. ped. péče 

PPP Tábor Olga Makovcová, Naděžda 

Růžičková 

2 

Setkání výchovných poradců PPP Tábor Jana Janů 2 



Čtenářská gramotnost + 

metody hod. slohu 

Taktik Jana Nováková, Naděžda 

Růžičková 

3 

Čtenářská gramotnost Taktik Jitka Kršková, Irena 

Melicharová 

2 

Tiskové techniky ve Vv ZVaS Iva Eybertová 16 

Slohová výchova a tvůrčí psaní Gruncl Petr Irena Melicharová 2 

Základní metody kritického 

myšlení 

Taktik Jitka Kršková 2 

Monitorovací seminář – 

Partnerství škol výzva 2020 

Dům zahraniční 

spolupráce 

Zuzana Hornichová 6 

Metodika hry Matessso  Naděžda Růžičková 2 

Virtuální realita  všichni pedagogové 1 

 

Kurzy a konference – vedení školy 

Název kurzu 

(instituce) 

Instituce Pracovník Počet 

hodin 

Vykazování školního roku 

2022/2023, rozpočet školy 

 od 1. 1. 

Seminář MS Martina Havlůjová, Milan 

Rada, Jana Janů 

2 

Zástupcovský balíček Dita Olchavová Jana Janů 12 

Legislativní pecky pro ředitele 

škol 

Forum media Martina Havlůjová, Milan 

Rada 

6 

Co vám ve funkčním studiu 

neřeknou 

Dita Olchavová Martina Havlůjová, Jana 

Janů 

4 

Školní řády a jejich aktualizace CCV Pardubice Jana Janů 2 

Nové cesty k úspěchu Impuls pro kariéru a 

praxi 

Jana Janů 5 

 

Vzájemné vzdělávání: 

- vzájemné hospitace v rámci týmů  
 



Ostatní: 

➢ Výběr seminářů probíhal podle obsahu a aktuální nabídky. 
➢ Účastníci jednotlivých vzdělávacích akcí vyplňovali formulář, který obsahoval vyhodnocení 

vzdělávací akce, přínos získaných vědomostí pro pedagogický proces účastníka a sdílení 
nových poznatků s ostatními.  

➢ Výměna zkušeností mezi pedagogy probíhala velmi často, nejčastěji v rámci vzdělávacích 
týmů  

➢ Organizační zajištění DVPP probíhalo bez komplikací, finance pro zajištění byly dostačující. 
 
H) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

To, co se mají žáci naučit, se ve školním vzdělávacím programu nazývá slovem kompetence. 
Takových kompetencí je několik: 
1. Kompetence k učení  
Zde mají žáci poznat, že učit se je potřeba po celý život. 
V průběhu školního roku se žáci zajímavě i zábavně vzdělávali a posunuli se se svými 
znalostmi zase o stupeň výše. 
2. Kompetence k řešení problémů 
 Žáci hledali vždy nejlepší cestu k dosažení cíle. Výuka 
často začínala otázkou, např. Proč, Jak, Jakým způsobem …. 
3. Kompetence komunikativní  
Děti pracují slovně, písemně, elektronicky, komunikují s učitelem, spolužáky, při soutěžích s 
jinými dospělými a jinými žáky. Učily se s každým komunikovat různými výrazovými 
prostředky.  
4. Kompetence sociální 
V naší škole často pracujeme ve skupinách, kde jsou žáci nuceni spolupracovat, pomáhat si, 
soutěžit mezi sebou. Vytvářejí se tím schopnosti začleňovat se do společnosti. 
5. Kompetence občanské 
Každý žák je členem společnosti, která se řídí soustavou právních norem. Škola vedla děti 
k uvědomování si svých práv a plnění svých povinností. Žáci si byli vědomi, že bez pravidel 
nelze cokoliv činit. Za chování se podle pravidel byli žáci hodnoceni. 
6. Kompetence pracovní 
Tato schopnost je o poznání sama sebe. Svých schopností a možností realizovat se v životě a 
budoucím povolání. Žáci byli vedeni k poznání svých schopností. Učili se prosadit v 
současném světě.  
7. Kompetence digitální 
Žáci byli vedeni k práci s digitálními technologiemi, roboty, poprvé se setkali AI. Uvědomovali 
si i možná rizika ve světě IT. V tomto školním roce jsme zahájili výuku informatiky od 4. třídy, 
a to podle upraveného ŠVP.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CH)  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 

 
 
 
 
 
Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnosti a zájmových aktivit:   
        
1. stupeň:           
Aktivity: hudební kroužek, flétna, zpívání s kytarou, logopedie, žákovská knihovna, míčové hry, 
výtvarné činnosti, kroužek Aj, florbal, rybářský kroužek, Mladý reportér, taneční kroužek ATAK, 
taneční kroužek 6dance, šikovné ruce, ping-pong, turistický kroužek, moderní gymnastika, keramický 
kroužek, cykloakademie, historický šerm, kroužek pletení     
  
2. stupeň:           
Aktivity: taneční kroužek ATAK, taneční kroužek 6dance, zdravotnický kroužek, turistický kroužek, 
příprava na přijímací zkoušky, novinářský kroužek, rybářský kroužek, Mladý reportér, ping-pong, 
historický šerm, cykloakademie, kroužek paličkování 
         
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči       
            



Přijímací řízení na střední školy – informace rodičům - výchovný poradce 
Setkání rodičů se zástupci středních škol – setkání před třídními schůzkami v rámci kariérového 
poradenství 
Světový den srdce - učitelé ZŠ     
Evropský den jazyků - učitelé jazyků        
Exkurze  - TU ZŠ     
Mikuláš a čerti - TU ZŠ  
Školákem nanečisto – TU 1. st., asistentky pedagoga, vychovatelky ŠD, školní asistentky  
Vítání občánků - učitelé 2. stupeň     
Workshop technických soutěží a zážitků SŠSI - učitel 2. stupně     
Dopravní hřiště - TU 4. ročník     
Den dětí - třídní akce - učitelé ZŠ     
Knihovna Chýnov - pasování na čtenáře  - TU 1. stupeň     
Setkání rodičů budoucích prvňáků - TU 1. ročník, vedení školy  
Setkání rodičů budoucích žáků přípravné třídy – TU, vedení školy    
Závěrečná akademie    
Přijetí nejlepších žáků u starosty města - učitelé ZŠ, vedení školy 
Rozloučení se žáky 9. ročníků v obřadní síni městského úřadu – vedení města, vedení školy, žáci, 
učitelé, rodiče 
 
 
Charitativní akce 
 

 Název projektu termín konání zapojené třídy nebo 
ročníky 

garant získaná suma 
pro charitativní 

fond 

1. Vánoční jarmark 2. 12. 2022 1. – 9. ročník + MŠ Dvořák 11 000,- Kč 

2. Rolničkový den 25. 4. 2023 9. A Voigtová 12 624,-Kč 

3. Liga proti rakovině 10. 5. 2023 9. A, 9. B Voigtová 7 887,- Kč 

 
     
           
 
Soutěže a olympiády 
 
Okresní kola vědomostních soutěží: 
 
 

SOUTĚŽ POČET Kategorie Umístění 

Zeměpisná olympiáda 2 C 10; 29 

Zeměpisná olympiáda 1 B 24 

Zeměpisná olympiáda 2 A   

Zahrady v zahradě - literární soutěž 2022 3 IV. 1.,2.,3. 

        

        

Dějepisná olympiáda 2 II.A 3. 



      5. 

Konverzační soutěž v Aj 2 I.A,II.A 13., 12. 

Olympiáda v českém jazyce 2 I. 8., 23. 

        

Konverzační soutěž v Nj 1 II.A 10. 

Dětská recitace 1 I. 2. 

  2 II. 1., 3. 

  2 IV.   

Chemická olympiáda 2 D 5.,6. 

Biologická olympiáda  2 C 4., 6. 

  
 
Krajské kolo vědomostní soutěže: 
 

SOUTĚŽ Počet Kategorie Umístění 

Dějepisná olympiáda 1 II. A   

Dětská recitace 1 I.   

  1 II.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
Okresní kola sportovních soutěží: 
 
 

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ 

  KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ 

Přespolní běh I., II., III., IV.     

Chlapci II. 5. 3. 

Dívky II. 5. 2. 

        

Večerní běh Táborem I., II., III., IV.     

Jednotlivec I. 1. 2. 

Jednotlivec I. 2. 1. 



Jednotlivec I. 2. 2. 

Jednotlivec II. 5. 1. 

Jednotlivec IV. 9. 3. 

Jednotlivec IV. 8. 3. 

Jednotlivec III. 6. 2. 

        

Okresní kolo – Házená chlapci III., IV.     

Družstvo IV. 8.- 9. 4. 

        

Okresní kolo – Florbal Dívky III., IV.     

Družstvo IV. 8. - 9. 9. 

Družstvo III. 6. - 7. 8. 

        

Okresní kolo – Florbal Chlapci III., IV.     

Družstvo IV. 8. - 9. 3. 

Družstvo III. 6. - 7. 1. 

        

Okresní kolo – Silový čtyřboj IV. 9. 3. 

        

Okresní kolo – OVOV       

Družstvo   7. - 9. 4. 

        

Okresní kolo – Basketbal Chlapci III., IV.     

Družstvo IV. 8. - 9. 10. 

        

Krajské kolo – Fotbal       

Družstvo VI. 8. - 9. 23. 

        

Okresní kolo – Pohár rozhlasu III. - IV.     

Jednotlivec III., IV. 8. - 9. 2. 

Jednotlivec III. 6. - 7. 3. 

Jednotlivec VI. 8. - 9. 1. 

Jednotlivec III. 6. - 7. 4. 

Družstvo dívek III. 7. 2. 

        

Okresní kolo – Atletický čtyřboj I., II., III., IV.     

Družstvo dívky III. 7. 4. 

Družstvo dívky – celkové umístění I. 1. 1. 

Družstvo dívky – celkové umístění I. 2. 1. 

Jednotlivec I. 1. 1. 

Jednotlivec I. 2. 1. 

Jednotlivec III. 7. 3. 



        

        

        

Okresní kolo – McDonald´s cup III.     

Družstvo chlapci III. 6.- 7. 4. 

        

Atletický přebor Táborska I., II., III., IV.     

Škola umístění I., II., III., IV. 1. - 9. 4. 

Jednotlivci I. 1. 1. 

Jednotlivci II. 4. 2. 

Jednotlivci III. 6. - 7. 1. 

Jednotlivci IV. 8. - 9. 2. 

Jednotlivci IV. 8. - 9. 3. 

Jednotlivci VI. 8. - 9. 2. 

Jednotlivci III. 6. - 7. 3. 

Družstvo dívky VI. 8. - 9. 3. 

 
Krajská kola sportovních soutěží 
 

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ 

Krajské kolo – OVOV       

Jednotlivci III., IV. 7. - 9. 4. a 20. 

 
 
 
I)   Výsledky inspekční činnosti – žádná inspekční činnost nebyla ČŠI ve školním roce 2022/2023 
provedena 
  
    
  
J)  Základní údaje o hospodaření školy  
 
  

Přehled hospodaření za rok  2022 

    

Příjmy KÚ celkem           32 793 963,22 Kč  

z toho:   

Přijatá dotace KÚ na platy a ONIV            31 617 876,00 Kč  

Nástroje pro oživení a odolnost - doučování                114 500,00 Kč  

Šablony III - rok 2022                311 320,00 Kč  

Prevence digitální propasti                  51 000,00 Kč  

Prevence digitální učební pomůcky                386 000,00 Kč  

Dotace Erasmus+ - rok 2022                313 267,22 Kč  

    

Výdaje celkem           32 793 963,22 Kč  



z toho:   

Hrubá mzda           22 528 245,00 Kč  

OON                197 767,00 Kč  

Sociální a zdravotní pojištění             7 570 303,00 Kč  

Příděl FKSP                456 796,00 Kč  

Zákonné pojištění                  94 524,00 Kč  

Učebnice a pomůcky                263 925,88 Kč  

Náhrada za PN                311 580,00 Kč  

DVPP                  43 590,00 Kč  

Plavecký výcvik žáků                   82 176,00 Kč  

Nástroje pro oživení a odolnost - doučování                114 500,00 Kč  

Šablony III - rok 2022                311 320,00 Kč  

Prevence digitální propasti                  51 000,00 Kč  

Prevence digitální uč. pomůcky                386 000,00 Kč  

Dotace Erasmus+ - rok 2022                313 267,22 Kč  

    

Příjmy MěÚ a ostatní             6 720 369,28 Kč  

z toho:   

Dotace Města Chýnov             3 000 000,00 Kč  

Pronájem nebytových prostor                163 832,62 Kč  

Provozní režie MŠ                 142 233,00 Kč  

Poplatky ŠD a ŠK                236 152,00 Kč  

    

Výdaje celkem             6 708 047,18 Kč  

z toho:   

Spotřební materiál                413 749,37 Kč  

Cestovné                  60 009,00 Kč  

Spotřeba vody                  66 233,20 Kč  

Spotřeba el. energie                406 562,00 Kč  

Spotřeba plynu             1 339 119,71 Kč  

Služby a práce nev. pov.                744 640,22 Kč  

OON - síť a kroužky                154 780,00 Kč  

Opravy a udržování                250 699,95 Kč  

    

Výsledek hospodaření   12 322,10 Kč 

            
     
K)  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola byla zapojena do mezinárodního programu ERASMUS+.     
         
L)  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.   
        
M)  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 



 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Praha 
             
ERASMUS+           
Název projektu:            Erasmus+ zjednodušený typ projektu, posílení jazyků   
        
Žádost:     30 462 EUR        
Schválená dotace:    ano, období 1. 9. 2020 - 31. 8. 2022. Z důvodu COVID období prodlouženo do 
   31. 8. 2023.         
                                                                                                                           
          
Číslo výzvy č. 20_080/0019627-01 Šablony III       
    
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělání       
    
Název projektu:  Šablony III ZŠ Chýnov        
   
Žádost:  777 648,- Kč 
           
Schválená dotace: ano, 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023       
    
Využití: ZŠ - školní asistent, projektový den ve výuce  
 
 
Číslo výzvy 02_22_002 
 
Operační program Jan Amos Komenský 
 
Název projektu: Šablony OP JAK 1 
 
Žádost: 2 627 805,- Kč 
 
Schválená dotace: ano, 1. 7. 2023 – 30. 6. 2025 
 
Využití: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání. Dále pak na zajišťování rovného 

přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility 

znevýhodněných skupin.        

 
 
Evropská unie  
 
Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy – doučování žáků škol 
 
Přiděleno: 45 600,- Kč (září – prosinec 2022) 
Přiděleno: 74 880,- Kč (leden – srpen 2023)       
   
           
N) Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Škola spolupracuje se SPC Prachatice, SPC Strakonice a České Budějovice.    



Při plnění úkolů ve vzdělávání dále spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Chýnov, PPP Tábor, DDM 
Tábor, ZVaS Tábor a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé vzdělávání. 
Škola vychází vstříc mnoha žádostem studentů pedagogických oborů a pedagogických fakult – 
náslechy studentů v hodinách a realizace praxí.       
    
Výroční zprávu o činnosti školy zpracovaly:       
           
a) Textovou část za školní rok 2022/2023 - Mgr. Martina Havlůjová     
b) Zprávu o hospodaření za účetní období 2022 - Jana Kopecká     
          
Výroční zpráva byla projednána Školskou radou a schválena dne: 15. 10. 2023   
         
Za Školskou radu: předseda ŠR - Andrea Oudysová      
     


